

GRID System ApS

Smedevangen 2
3540 Lyngø
CVR-nr. 21 68 57 98

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
29. november 2017



Peter J. Lassen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	GRID System ApS Smedevangen 2 3540 Lyngø Telefon: 48135052 Hjemmeside: www.gridsystem.dk CVR-nr.: 21 68 57 98 Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017 Hjemsted: Allerød
Direktion	Peter J. Lassen Jørgen S. Petersen
Moderselskab	RDS Montana Gruppen Invest ApS (ejerandel: 100%)
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Pengeinstitut	Sydbank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

GRID System ApS er et helejet datterselskab i koncernen omkring RDS Montana Gruppen Invest ApS.

Selskabets aktivitet består i produktion og afsætning af GRID, der bl.a. anvendes til indretning af kontorer, institutioner, museer, butikker og udstillingslokaler samt i kunstneriske og udsmykningsmæssige sammenhænge.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 827.584, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.089.280.

Årets resultat anses som meget tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat i 2017/18.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.447.607	1.604.632
Personaleomkostninger	2	<u>-2.294.112</u>	<u>-2.249.662</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.153.495	-645.030
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>-12.708</u>	<u>-57.343</u>
Resultat før finansielle poster		1.140.787	-702.373
Finansielle indtægter		1	1
Finansielle omkostninger	4	<u>-77.210</u>	<u>-82.038</u>
Resultat før skat		1.063.578	-784.410
Skat af årets resultat	5	<u>-235.994</u>	<u>171.020</u>
Årets resultat		<u>827.584</u>	<u>-613.390</u>
 Resultatdisponering			
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>827.584</u>	<u>-613.390</u>
		<u>827.584</u>	<u>-613.390</u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		45.475	40.666
Materielle anlægsaktiver	6	<u>45.475</u>	<u>40.666</u>
Andre tilgodehavender		0	122.891
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>122.891</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>45.475</u>	<u>163.557</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.306.526	1.282.771
Varebeholdninger		<u>1.306.526</u>	<u>1.282.771</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		275.479	376.445
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.105	0
Andre tilgodehavender		322.409	59.173
Udskudt skatteaktiv		592.157	983.061
Tilgodehavender		<u>1.193.150</u>	<u>1.418.679</u>
Likvide beholdninger		<u>584.163</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.083.839</u>	<u>2.701.450</u>
Aktiver i alt		<u><u>3.129.314</u></u>	<u><u>2.865.007</u></u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		310.000	310.000
Overført resultat		<u>779.280</u>	<u>-48.304</u>
Egenkapital	7	<u>1.089.280</u>	<u>261.696</u>
Gæld til banker		14.377	108.600
Modtagne forudbetalinger fra kunder		53.743	70.570
Leverandører af varer og tjenesteydelser		462.409	396.018
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.224.214	1.719.609
Anden gæld		<u>285.291</u>	<u>308.514</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.040.034</u>	<u>2.603.311</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.040.034</u>	<u>2.603.311</u>
Passiver i alt		<u>3.129.314</u>	<u>2.865.007</u>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
1 Andre driftsindtægter		
Andre driftsindtægter	0	100.000
	<u>0</u>	<u>100.000</u>
<p>Andre driftsindtægter omfatter kompensation på tkr. 0 (2015/2016: t.kr. 100) vedrørende territorial reduktion mv. i samarbejdsaftale.</p>		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.015.650	2.123.137
Pensioner	198.848	94.770
Andre omkostninger til social sikring	43.607	8.425
Andre personaleomkostninger	36.007	23.330
	<u>2.294.112</u>	<u>2.249.662</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
3 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	12.708	57.343
	<u>12.708</u>	<u>57.343</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	59.071	69.996
Andre finansielle omkostninger	18.139	12.042
	<u>77.210</u>	<u>82.038</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-154.910	0
Årets udskudte skat	<u>390.904</u>	<u>-171.020</u>
	<u>235.994</u>	<u>-171.020</u>

Beregnet skat af årets resultat indeholder modtaget skatterefusion mellem sambeskattede selskaber på kr. 154.910 (2015/2016: kr. 0).

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2016	446.194
Tilgang i årets løb	<u>17.517</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>463.711</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	405.528
Årets afskrivninger	<u>12.708</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>418.236</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>45.475</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	310.000	-48.304	261.696
Årets resultat	0	827.584	827.584
Egenkapital 30. juni 2017	310.000	779.280	1.089.280

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	310.000	565.086	875.086
Årets resultat	0	-613.390	-613.390
Egenkapital 30. juni 2016	310.000	-48.304	261.696

Selskabskapitalen består af 310 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet RDS Montana Gruppen Invest ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30/6 2017.